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grubości murów przy stopie fundamentowej 0,80 - 0,95 m.

Przeprowadzone dotychczas badania nie pozwalają na pełną rekonstrukcję 
rzutu poziomego, jak również na ostateczne określenie funkcji odkrytego obiektu^ 

Budowla została prawdopodobnie rozebrana, a cegłę użyto do wzniesienia 
stodoły przy pałacu w XVIII/XIX w. położonego w odległości około 400 m na 
południe od "grodziska -zam k u "/? /.

Obserwacja stratygrafii warstw wykazała, te  wnętrze grodu zostało zasypane 
do głębokości około 1,20 m, a warstwa kulturowa zalega poniżej tej £ębokości, 
natomiast jej strop wyznacza poziom użytkowania obiektu. Warstwa kulturowa 
zawiera nieliczny inwentarz zabytkowy, na który składają się fragmenty ceramiki 
pochodzącej z późnego średniowiecza i renesansu.

P race wykopaliskowe będą kontynuowane.

JAROSŁAW patrz średniowiecze

KIELCE Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P .P . PKZ Oddział w Krakowie

Badania prowadził mgr K.Buszydlik.
Finansował WKZ w Kielcach. Czwarty 
sezon badań. Zespół pałacowy z XVI- 
XIX wieku.

Badania koncentrowały się w trzech rejonach wzgórza pałacowego i obejmowały: 
a / Dziedziniec północnego skrzydła zamku 
b/ Otoczenie połuckiiowego skrzydła zamku 
c/ Otoczenie budynku korpusu pałacu
Odsłonięto relikty architektoniczne historycznej zabudowy północnego dziedzińca 
pałacu z okresu XVTL-XDC wieku. Są to: fragmenty pierwotnego muru obwodowego 
pkłacu z XVII wieku oraz śla<ty najstarszego założenia północnego skrzydła 
pałacu datowane na XVIII wiek, a także resztki murów budynków gospodarczych 
z XVII wieku. Ustalono chronologię budynku północnego i południowego skrzydła 
pałacu na I połowę XVIII wieku. W wyniku badań potwierdzono hipotezę, że cały 
kompleks budynku głównego wraz z basztami narożnymi powstał równocześnie 
w 1 połowie XVII wieku. Na terenie północnego międzymurza budynku pałacowego 
odsłonięto pozostałości zewnętrznej klatki schodowej /  tzw. wchodu francuskiego/ 
pochodzącej z XVII wieku. Przy południowym skrzydle pałacu odkryto fragmenty



XVIII-wiecznego "locus sekretus". Materiał pochodzący z badań, tp głównie typo
wy zestaw ceramiki polewanej oraz kalli zdobionych ornamentem o motywach 
roślinnych z okresu XVII-XVIII wieku.

Badania będą kontynuowane.
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KOPYTÓW, pow. Pruszków patrz średniowiecze

KRAKÓW
Collegium Kołłątaja,
Śródmieście, ul.Grodzka , 
ul .Waryński ego. Planty, Rynek Główny

patrz średniowiecze

krakó w

COLLEGIUM IURIDICUM Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P .P . PKZ Oddział w Krakowie

Badania prowadziła mgr E. Kwaśniewska .
Finansował Uniwersytet Jagielloński. Pierw
szy sezon badań. Okresy nowożytne.

Prace wykopaliskowe miały objąć wykonanie sond archeologicznych w piwni
cach budynku oraz wykopów archeologicznych na zewnątrz Collegium od strony 
ulicy Kanoniczej i Placu Wita Stwosza.W wyniku decyzji władz miejskich wyko
nano tylko dwie sondy w piwnicach. Badania archeologiczne przeprowadzone w 
piwnicy 8 A / sonda 1/ przyniosły ustalenie występowania trzech poziomów 
użytkowych: XIX-wiecznego, XVIII-wiecznego i XV-wiecznego. M ateriał zabytkowy 
występował nielicznie. Chronologicznie m ieści się w okresach średniowiecznym 
i nowożytnym.XV-wieczny m ateriał zabytkowy potwierdził datowanie kamiennego 
muru, przy którym sondę założono .Wykonanie sonety 2 nie przyniosło oczekiwa
nych rezultatów. Jedynym , występującym poziomem ustytkowym, był współczesny 
poziom piwnicy .Nie uzyskano także w m ateriale zabytkowym potwierdzenia 
Xm-wiecznej chronologii muru cmentarnego.

Postuluje się kontynuowanie badań archeologicznych.

KRAKÓW-WAWEL patrz wczesne średniowiecze


